
Consultas Realizadas 

Licitación 273572 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
INFORMÁTICOS

Consulta 1 - Item No. 10 - Servidores

Consulta 2 - Item 1y 2: Estaciones de Trabajo

Consulta 3 - Ítem 1 y 2: Estaciones de Trabajo

Consulta 4 - Item 10 Servidores

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2014

Con relación al Sistema Operativo Red Hat Enterprise Linux Server Premium (1-2 sockets) (Up to 1 guest) por un año,
consultamos si las mismas deben contar con soporte del Fabricante Red Hat (Full Support) en todos sus niveles desde el
inicial.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Es correcto, las mismas deben contar con soporte del Fabricante Red Hat (Full Support) en todos sus niveles desde el
inicial.

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2014

Solicitan: Puertos USB 10 de los cuales 4 (cuatro) deben ser 3.0 y 6 (seis) deben ser 2.0
Consulta: Para este tipo de equipamiento lo máximo son 6 puertos USB, discriminados de la siguiente manera 2 (dos) USB
3.0 y 6 (seis) USB 3.0., esta es la configuración de la mayoría de los fabricantes.
Para permitir una mayor participación de oferentes, sería conveniente ajustar la cantidad de puertos USB

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2014

Solicitan: 2 ranuras para gráficos PCIex16; 1 ranura PCIe; 1 ranura PCI
Consulta: Será posible que la convocante elimine esta configuración ya no existen en el mercado equipos Todo en Uno con
esta cantidad de slots. No hay forma de cumplir para ninguna marca. Esta configuración de sltos lo cumple una
computadora con gabinete tipo torre.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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Consulta 4 - Item 10 Servidores

Consulta 5 - Para el Ítem 1  Estaciones de trabajo.

Consulta 6 - Para el Ítem 1  Estaciones de trabajo.

Consulta 7 - Para el Ítem 1  Estaciones de trabajo.

Consulta 8 - Para el Ítem 1  Estaciones de trabajo.

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2014

Consuta 1: Solicitan crecer hasta 25 discos internos de 2.5 in y solo piden 6 unidades iniciales.
SOLICITAMOS sean aceptados servidores que crezcan hasta 16 discos de 2.5in o 32 discos SSD de 1.8in 

Consulta 2: Solicitan soportar tecnologia PCIe 3.0 y 2.0. SOLICITAMOS sean aceptados servidores que tengan slots PCIe 3.0
x8 o x16 o PCI X ya que la version PCIe 2.0 es una version anterior y la 3.0 es la mas actual y superior. 

Consulta 3: Solicitan 4 puertos ethernet 10/100/1000Mbps de los cuales solicitan que 2 sean en placa madre y 2 sean en
adaptador adicional.
SOLICITAMOS sean aceptados servidores que tengan 4 puertos en la placa madre. 

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Procesador de 4 núcleos 4gb.
Solicitamos respetuosamente aclarar si 4gb se refiere a 4MB de memoria caché.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Puertos  10 USB, al menos 4 USB 3.0 y 6 2.0 Integrados (no se aceptan adaptadores);
Teniendo en cuenta que se están requiriendo equipos tipo All in One y éstos poseen una menor cantidad de puertos que los
equipos de escritorio, solicitamos sean aceptados 8 puertos USB, 4 de ellos USB 3.0.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Puertos frontales  4 puertos USB frontales integrados de fábrica; más entrada de audífono y micrófono.
Debido a que la disposición de los puertos en los equipos All in One es diferente a la de los equipos de escritorio normales,
solicitamos sean aceptados 2 puertos USB más entrada de audífono y micrófono en el costado del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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Consulta 8 - Para el Ítem 1  Estaciones de trabajo.

Consulta 9 - Para el Ítem 1  Estaciones de trabajo.

Consulta 10 - Para el Ítem 1  Estaciones de trabajo.

Consulta 11 - Para el Ítem 1  Estaciones de trabajo.

Consulta 12 - Para el Ítem 2  Estaciones de trabajo.

Consulta 13 - Para el Ítem 2  Estaciones de trabajo.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Ranuras de expansión  2 ranuras para gráficos PCIex16, 1 ranura PCIe; 1 ranura PCI. Como mínimo.
Teniendo en cuenta que la capacidad de ranuras de expansión es limitada en los equipos All in One, solicitamos
respetuosamente sean aceptados equipos con 1 ranura mini PCIe.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Video  1 (una) tarjeta para gráficos PCIe x16 de 1Gb. Integrada en fábrica. Se deberá incluir identificación y
número de parte, no se aceptarán placas agregadas localmente.
Debido a que los equipos tipo All in One no soportan placas tipo PCIex16, solicitamos respetuosamente sean aceptados
equipos con memoria de 1GB de video compartida integrada.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: 20 LED con formato Wide Screen
Solicitamos sean aceptados equipos con 23 LED con formato Wide Screen, lo cual es superior a lo requerido por la
convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Entrada  Display Port, DVI-D (HDCP), VGA
Teniendo en cuenta que la cantidad de puertos gráficos es limitada en los equipos All in One, solicitamos sean aceptados
equipos con puerto HDMI permitiendo así una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Procesador de 4 núcleos 8 GB Capacidad Tecnología de Virtualización, Tecnología HD.
Solicitamos respetuosamente aclarar si 8GB se refiere a 8MB de memoria caché.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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Consulta 13 - Para el Ítem 2  Estaciones de trabajo.

Consulta 14 - Para el Ítem 2  Estaciones de trabajo.

Consulta 15 - Para el Ítem 2  Estaciones de trabajo.

Consulta 16 - Para el Ítem 2  Estaciones de trabajo.

Consulta 17 - Para el Ítem 2  Estaciones de trabajo.

Consulta 18 - Para el Ítem 3  Estaciones de trabajo.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Puertos  10 USB, al menos 4 USB 3.0 y 6 2.0 Integrados (no se aceptan adaptadores);
Teniendo en cuenta que se están requiriendo equipos tipo All in One y éstos poseen una menor cantidad de puertos que los
equipos de escritorio, solicitamos sean aceptados 8 puertos USB, 4 de ellos USB 3.0.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Puertos frontales  4 puertos USB frontales integrados de fábrica; más entrada de audífono y micrófono.
Debido a que la disposición de los puertos en los equipos All in One es diferente a la de los equipos de escritorio normales,
solicitamos sean aceptados 2 puertos USB más entrada de audífono y micrófono en el costado del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Video  1 (una) tarjeta para gráficos PCIe x16 de 1Gb. Integrada en fábrica. Se deberá incluir identificación y
número de parte, no se aceptarán placas agregadas localmente.
Debido a que los equipos tipo All in One no soportan placas tipo PCIex16, solicitamos respetuosamente sean aceptados
equipos con memoria de 1GB de video compartida integrada.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: 20 LED con formato Wide Screen
Solicitamos sean aceptados equipos con 23 LED con formato Wide Screen, lo cual es superior a lo requerido por la
convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Entrada  Display Port, DVI-D (HDCP), VGA
Teniendo en cuenta que la cantidad de puertos gráficos es limitada en los equipos All in One, solicitamos sean aceptados
equipos con puerto HDMI permitiendo así una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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Consulta 18 - Para el Ítem 3  Estaciones de trabajo.

Consulta 19 - Para el Ítem 3  Estaciones de trabajo.

Consulta 20 - Para el Ítem 10  Servidor

Consulta 21 - ítem 1

Consulta 22 - ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Disco Duro Principal  2TB
Solicitamos sean aceptados 2 discos duro de 1TB cada uno debido a que ese es el estándar para equipos de oficina,
permitiendo así una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Video  1 (una) tarjetas para gráficos PCIe x16 de 1 Gb. Integrada en fábrica. Se deberá incluir identificación y
número de parte, no se aceptarán placas agregadas localmente.
Solicitamos respetuosamente aceptar placas agregadas localmente, ya que se tratan de placas de las mismas marcas de
renombre internacional utilizadas por los fabricantes de las estaciones de trabajo, permitiendo así una mayor participación
de oferentes saliendo beneficiada la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2014

Se exige: Puerto USB  5
Teniendo en cuenta la baja cantidad de periféricos que pueden ser conectados a los servidores, solicitamos
respetuosamente sean aceptados equipos con 4 puertos USB, o en su defecto, permitir HUBs USB para alcanzar la cantidad
de puertos requerida.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Procesador de 4 núcleos 4 GB. Solicitamos aclarar a que se refiere el pedido de
4 GB ya que esta configuración solicitada no es propia de un procesador.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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Consulta 22 - ítem 1

Consulta 23 - ítem 1

Consulta 24 - ítem 1

Consulta 25 - ítem 1

Consulta 26 - ítem 1

Consulta 27 - ítem 2

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita 10 puertos USB no se aceptaran adaptadores. Considerando que se trata de un
equipo Todo en uno (ALL IN ONE), el pedido hace referencia a equipos de escritorio razón por el cual solicitamos ser
aceptados 8 puertos USB o adaptadores USB.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita puertos frontales USB. Solicitamos ser aclarado este punto pues el pedido hace
referencia a equipos Todo en uno (ALL IN ONE) el cual tiene sus periféricos o expansiones en los posteriores o laterales.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Ranuras de expansión 2 ranuras para gráficos PCIex16; 1 ranura PCIe; 1
ranuras PCI. Como mínimo. Solicitamos rever este punto considerando que este pedido es propia de computadoras de
escritorio y no de equipos todo en uno (ALL in ONE)

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Video tarjeta para gráficos PCIe x16 de 1 GB. Hoy en día con los avances
actualmente en el mercado, los fabricantes incluyen aceleradores gráficos integrados a sus equipos, con mas razón en
equipos todo en uno ya que estas no cuentan con ranuras para videos. Solicitamos rever este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Entrada Display Port. DVI-D (HDCP), VGA. Solicitamos ser aceptados equipos
con entradas Displayport y VGA. Dando así mayor oportunidad a los oferentes en presentar sus ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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Consulta 27 - ítem 2

Consulta 28 - ítem 2

Consulta 29 - ítem 2

Consulta 30 - ítem 2,

Consulta 31 - ítem 2

Consulta 32 - ítem 2

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 2, donde el PBC solicita Procesador de 4 núcleos 8 GB. Solicitamos aclarar a que se refiere el pedido de
8 GB ya que esta configuración solicitada no es propia de un procesador.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 2, donde el PBC solicita Disco Duro Principal de 1 TB. Solicitamos ser aceptados equipos como mínimo
de 500 GB dando así mayor participación de parte de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 2, donde el PBC solicita 10 puertos USB no se aceptaran adaptadores. Considerando que se trata de un
equipo Todo en uno (ALL IN ONE), el pedido hace referencia a equipos de escritorio razón por el cual solicitamos ser
aceptados 8 puertos USB o adaptadores USB.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 2, donde el PBC solicita puertos frontales USB. Solicitamos ser aclarado este punto pues el pedido hace
referencia a equipos Todo en uno (ALL IN ONE) el cual tiene sus periféricos o expansiones en los posteriores o laterales.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 2, donde el PBC solicita Ranuras de expansión 2 ranuras para gráficos PCIex16; 1 ranura PCIe; 1
ranuras PCI. Como mínimo. Solicitamos rever este punto considerando que este pedido es propia de computadoras de
escritorio y no de equipos todo en uno (ALL in ONE)

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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Consulta 32 - ítem 2

Consulta 33 - ítem 2

Consulta 34 - ítem 3

Consulta 35 - ítem 3

Consulta 36 - ítem 3

Consulta 37 - ítem 4

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 2, donde el PBC solicita Video tarjeta para gráficos PCIe x16 de 1 GB. Hoy en día con los avances
actualmente en el mercado, los fabricantes incluyen aceleradores gráficos integrados a sus equipos, con más razón en
equipos todo en uno ya que estas no cuentan con ranuras para videos. Solicitamos rever este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 2, donde el PBC solicita Entrada Display Port. DVI-D (HDCP), VGA. Solicitamos ser aceptados equipos
con entradas Displayport y VGA. Dando así mayor oportunidad a los oferentes en presentar sus ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 3, donde el PBC solicita Procesador de 4 núcleos 8 GB. Solicitamos aclarar a que se refiere el pedido de
8 GB ya que esta configuración solicitada no es propia de un procesador.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 3, donde el PBC solicita disco duro principal 2TB. Más del 90% de los fabricantes incluyen en sus
equipos disco duro principal de 1TB con capacidad de expansión a 2 TB ya que las computadoras solamente soportan
discos de 1 TB por ranuras y solamente los equipos tipos servidores pueden cumplir con este pedido. Solicitamos ser
aceptados equipos con 1 TB mínimo con capacidad de expansión a 2TB.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 3, donde el PBC solicita Entrada de monitor Displayport DVI-D (HDCP), VGA. Solicitamos ser aceptados
equipos con conectores Displayport y VGA dando así mayor participación a los oferentes en presentar sus ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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Consulta 37 - ítem 4

Consulta 38 - Item 4

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 4, donde el PBC solicita disco duro de 500 GB con velocidad de 7200 RPM. Solicitamos ser aceptados
Notebook con capacidad real en disco de 750 GB con velocidad de 5400. Considerando que estamos ofreciendo mayor
capacidad de almacenamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2014

Con relación al ítem 4, donde el PBC solicita cámara integrada de 2 MP. Considerando que más del 90% de los fabricantes
incluyen en sus cámaras integradas la configuración de 720p como mínimo solicitamos ser aceptado esta configuración.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2014

Favor remitirse a las especificaciones técnicas solicitadas y a la Adenda N° 1 de fecha 04/07/0214.
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